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2. Maikkulan Maikkulantien luonto - ja maisemaselvitys (2020) maankäyttösuosituksineen, 

Maisema-arkkitehtitoimisto Väyrynen, Natans Oy ja Kosteikkomaailma. 

3. Svaaninsuo, kevyt luonto - ja maisemaselvitys (2022), Aallokas Oy, Natans Oy ja Plaana 

Oy. 

4. Kaupunginojan varren luonto- ja maisemaselvitys (2019), Plaana Oy ja Natans Oy. 

5. Svaaninsuon rakennettavuus- ja sulfaattimaaselvitys (2022) ja rakennettavuuskartta, Ou-

lun kaupunki ja Geobotnia Oy. 

6. Rakennettavuusselvitys: Knuutilan, Maikkulan ja Heikkilänkankaan täydennysrakentami-

nen (2021) ja rakennettavuuskartat, Oulun kaupunki ja Ramboll Oy. 

7. Sulfidimaaselvitys liitteineen: Knuutilan, Maikkulan ja Heikkilänkankaan täydennysraken-

taminen (2021), Oulun kaupunki ja Ramboll Oy. 

Suunnitelmat ja niihin liittyvät selvitykset  

1. Hulevesiselvitys liitteineen: Knuutilan, Maikkulan ja Heikkilänkankaan täydennysrakenta-

minen (2021), Oulun kaupunki ja Ramboll Oy. 

2. Svaaninsuon hulevesiselvitys (2023), Oulun kaupunki. 

3. Liikenneselvitys ja meluselvitys (2023), AFRY ja Oulun kaupunki. 

4. Maikkulan täydennysrakentamisen tavoitesuunnitelma raportti  (2019), viitesuunnitelmat 

Ellinsuon ja Maikkulantien varren alueille, Oulun kaupunki ja Linja-arkkitehdit Oy. 

5. Maikkulan täydennysrakentamisen tavoitesuunnitelma, Luonnoksesta saatu palaute 

(2019), Oulun kaupunki. 

6. Maikkulan täydennysrakentamisen tavoitesuunnitelma, Yhteenveto kyselystä ja suunnit-

telutapahtumasta (2018), Oulun kaupunki. 

7. Oulun maankäytön toteuttamisohjelma 2022 -2026 (2022), Oulun kaupunki. 

8. Baanaverkkosuunnitelma 2030, Oulun kaupunki. 

9. Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuotoisuus VILMO-suunnitelma, 2014 

Muut selvitykset ja ohjeet  

1. Maastoliikuntareittiselvitys (2021), Oulun kaupunki. 

2. Oulun kaupungin palstaviljelyalueiden nykytila ja kehittämismahdollisuudet, opinnäyte-

työ, Nina Puotiniemi, Oulun Ammattikorkeakoulu, Kevät 2023. 

Rakennustapaohjeet  

1. Rakennustapaohjeet Knuutila (1982), Oulun kaupunki. 
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2. Rakennustapaohjeet Talonpojankangas (1983), Oulun kaupunki. 

3. Rakennustapaohjeet Kontiokangas (1985), Oulun kaupunki.  

4. Rakennustapaohjeet Svaaninsuo (1987), Oulun kaupunki. 
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2.2. Kaavaprosessin vaiheet 
Kaavoitustyö on käynnistetty Oulun kaupungin aloitteesta. Maikkulan suuralue kuuluu maankäy-

tön toteuttamisohjelmaan 2020 -2024 (MATO). 

Asemakaavan suunnittelua on ohjaunnut asemakaavoituksen ohjausryhmä. 

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty selostuksen liitteenä olevan osallistumis-ja arvi-

ointisuunnitelman mukaisesti. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta esitettiin 13 palautetta.   

2.3. Asemakaavan toteutus 
Kaavalla mahdollistettu rakentaminen toteutetaan Oulun maankäytön toteuttamisohjelman mu-

kaisesti. Maankäytön suunnittelussa hyödynnetään Maikkulan suuralueelle laadittua täydennys-

rakentamisselvitystä (2019). Asemakaavan tavoitteena on olla vahvistettu alkuvuonna 2024.  

Rakentamista ohjataan asemakaavamääräyksillä, tontinluovutuksella, rakentamistapaohjeilla ja 

asemakaavan tueksi laaditulla havainneaineistolla. 

Viheralueiden ja yleisten alueiden toteuttamista varten laaditaan liikenteen, katujen, ympäristön, 

hulevesien, liikunnan, energia- ja vesihuollon suunnitelmat. 
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3.1.2. Luonnonympäristö 

Svaaninsuon alueelle on laadittu kevyt luonto - ja maisemaselvitys 31.10.2022 (Aallokas Oy, 

Plaana Oy, Natans Oy). Työssä on selvitetty alueen luontotyypit ja kasvillisuus sekä tehty linnus-

tokartoitus . Tavoitteena on selvityksen pohjalta ollut ottaa maankäytön suunnittelussa huomi-

oon alueen arvokkaat elinympäristöt, topogra fialtaan ja maisemaltaan edustavimmat alueet sekä 

kaupungin viheralueverkostolle tärkeät yhteydet. 

Maisemarakenne 

Alue on suurimmaksi osaksi metsittynyttä entistä peltoaluetta, joka on nyt puoliavointa puisto-

metsää. Alueella on runsaasti avo-ojia, jotka laajenevat maaston matalimmassa kohdassa ala-

vaksi tulvavesiä kerääväksi kosteikoksi. Kainuuntieltä tulevaa liikennemelua vasten aluetta suojaa 

maavalli, joiden tyvellä on risukkoista ja hoitamatonta nuorta metsää. Maasto on alueella vaikea-

kulkuista eikä siellä ole alueen käytöstä syntyviä polkuja. Maaperä on alueella pohja- ja pinta-

maalajiltaan karkeaa hiekkaa ja paikoin ohuelti turvetta.  

Luonnonolot  

Alueen luontotyyppi on puistomaiseksi harvennettu tuore lehtimetsä. Puusto on koivikkoa, 

mutta joukossa on haapaa, harmaaleppää, halavaa ja raitaa. Kosteimmillaan alue on korpimaista, 

jopa luhtaista, maaperä on alueella ravinteikasta ja kosteaa. Alueella ei ole havaittu luonnonsuo-

jelu- tai vesilain tarkoittamia suojeltavia tai uhanalaisia luontotyyppejä. Alueella on useita vieras-

lajeja, jotka suositellaan poistettaviksi. Täyttömäkien alueella havaittu haitallinen jättipalsami tu-

lee hävittää. 

Eläinlajisto 

Alueella on havaittu nisäkkäistä rusakko, metsäjänis ja orava. Linnusto on alueella hyvin runsas ja 

lajisto reheville lehtimetsille tyypillistä . Alueelta löydettiin 15 lintulajia,  ja pesiviksi luokiteltuja lin-

tuja laskettiin yhteensä 27 paria. Havaituista linnuista västäräkki luokitellaan silmälläpidettäväksi 

lajiksi. Mustapääkerttu ja lehtokerttu vaativat pesimäympäristökseen rehevää lehtomaista met-

sää, muut havaitut lajit ovat Oulun seudulla metsien yleislintuja. Uhanalaisia lajeja ei esiinny alu-

eella.  

Luonnonympäristön arvot  

Kaupunginojan varressa alueen vieressä havaittiin 2018-2019 lähde, joka ei kuitenkaan ole ollut 

enää luonnontilaista vastaavassa kunnossa. Täydennysrakentamisalueella tulee huomioida riittä-

vän leveän viheryhteyden säilyminen. Rakentamisen vuoksi alueen linnustoarvot menetetään, jo-

ten lähistölle tulee jättää tai ennallistaa mahdollisimman luonnontilaista metsää turvaamaan 

lintu - ja nisäkäslajiston monimuotoisuuden säilyminen. 
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Suunnittelualueelle on tehty liikenne- ja meluselvitys 21.6.2023 (AFRY). Svaaninsuon suunnittelu-

alue sijaitsee noin 3,5 km päässä Oulun keskustasta. Svaaninsuo sijaitsee Oulun yhdyskuntara-

kenteessa liikenteellisiltä lähtökohdiltaan keskustaajaman joukkoliikennevyöhykkeellä. 

Kaava-alue rajautuu koillisesta lyhyeltä matkalta Svaanintiehen, joka on paikallinen kokoojaväylä. 

Pohjoisesta alueelle johtaa Radiomastontie, jonka päässä on nykyisin kääntöpaikka. Etelän suun-

nasta alueen rajalla päättyy Svaaninkuja. Radiomastontie ja Svaaninkuja ovat tonttikatuja. Auto-

matka Svaaninsuolta keskustaan kestää noin 10 min. 

Radiomastontien liikennemäärä on nykyisin noin 800 ajon./vrk. Svaanintiellä Radiomastontien ja 

Oulunsuuntien välillä liikennemäärä on nykyisin 2200 ajon./vrk. Svaanintien nopeusrajoitus on 

nykyisin 40 km/h. Radiomastontiellä ja Svaaninkujalla on nopeusrajoituksena 30 km/h. 

Svaaninsuolta on hyvät joukkoliikenneyhteydet etenkin keskustan suuntaan. Alueelta on turvalli-

set jalankulkuyhteydet linja-autopysäkeille Svaanintielle ja Oulunsuuntielle. Lähin linja-auto-

pysäkki sijaitsee Svaanintiellä noin 200 m päässä. Matka keskustaan kestää linja-autolla noin 20 

min. 

Svaaninsuolle johtaa hyvät jalankulun ja pyöräilyn yhteydet. Keskustaan kävelee keskimäärin 40 

minuuti ssa ja pyöräilee 12 minuutissa. Alueen lounaisreunalla kulkee luoteis-kaakko-suuntaisesti 

pyöräilyn pääreitti Maikkubaana, jossa jalankulku ja pyöräily on erotettu omille kaistoilleen. 

Tieliikenteen aiheuttama kaava-alueella toteutuva melun keskiäänitaso on määritetty melumal-

linnuksen avulla. Melumallinnuksessa piha-alueille ja suunniteltujen rakennusten julkisivuihin 

kohdistuvia keskiäänitasoja on tarkasteltu päivä- ja yöaikaan laskennallisesti ennustetilanteessa 

2040. Tieliikennemelua alueelle aiheutuu pääosin Kainuuntieltä. 

Hulevedet 
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3.2. Selvitys Elinsuon oloista 

3.2.1. Alueen yleiskuvaus 

Ellinsuo sijaitsee Knuutilan kaupunginosassa noin viiden kilometrin päässä Oulun keskustasta, 

Kainuuntien kollispuolella Talonpojankankaan ja Knuutilankankaan välissä. Ympärillä on pienta-

loalueita. Alueen luoteispuolella sijaitsee Oulunsuun sähköasema. Oulun keskustan ja Maikkulan 

keskustan läheisyys takaa suunnittelualueelle hyvän palvelutason.   

Ellinsuon koillisosa on peltoa, jolle sijoittuu  Oulun kaupungin palstaviljelyalue. Alue on muuten 

rakentamatonta metsää. Alue on tärkeä kaupungin viherverkostojen yhtenäisyyden ja saavutet-

tavuuden kannalta, ja alueen maastossa kulkee useita alueen asukkaiden käytössä olevia polku-

yhteyksiä. Alueen lähiympäristössä kulkee suosittuja maastoliikunta- ja hiihtoreittejä: Hiirosen 

virkistysalueet ja Iinatin hiihtoladut ja lenkkipolut sijaitsevat lähellä. Ellinsuon suunnittelualueelta 

on noin kilometrin matka Lämsänjärven uimarannalle ja 2 kilometrin matka Maikkulan uimaran-

nalle.  

 

Kuva 4 Ilmakuva Ellinsuon alueelta. 
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3.2.2. Luonnonympäristö 

Ellinsuon alueelle on laadittu luonto - ja maisemaselvitys 11.12.2020 (Maisema-arkkitehtitoimisto 

Väyrynen Oy, Natans Oy, Kosteikkomaailma). Maisemaselvitys on tehty olemassa olevien selvi-

tysten, maanmittauslaitoksen ja kaupungin lähtötietoihin ja karttamateriaaliin sekä maastokäyn-

teihin pohjautuen.  Työssä on selvitetty alueen luontotyypit ja tehty linnusto - ja lepakkokartoitus. 

Kasvillisuustyypit, uhanalaiset kasvilajit, potentiaaliset liito-orava- ja viitasammakkohabitaatit ja 

vieraslajit arvioitiin maastokäynneillä. Tavoitteena on selvityksen pohjalta ollut ottaa maankäytön 

suunnittelussa huomioon alueen arvokkaat elinympäristöt, topografialtaan ja maisemaltaan 

edustavimmat alueet sekä kaupungin viheralueverkostolle tärkeät yhteydet. 

Maisemarakenne  

Selvitysalue jakautuu maisemallisesti neljään erilaiseen alueeseen, pientalovaltaisiin asuinaluei-

siin, metsäisiin virkistysalueisiin ja avoimeen peltoaukeaan ja teolliseen lämpövoimalaan ja 

muuntamoalueeseen. Alue on kehittynyt maa- ja metsätalouden avoimesta peltomaisemasta. 

Alueen viheralueet ovat pääosin paikallisia, mutta kytkeytyvät myös laajempaan Oulun kaupun-

gin viheraluejärjestelmään. Alueen korkeimman kohdan muodostaa luoteis-kaakko-suunnassa 

kulkeva paikallinen hiekkamoreenista koostuva selännemuodostelma, jonka pohjoispuolella on 

entisen pellon alueella oleva karkeasta hiedasta muodostuva laakso. Maisemallisesti arvokkaim-

mat alueet ovat Kainuuntien reunametsä ja muuntamon alueen vieressä oleva järeämmän puus-

ton alue. Maiseman kannalta tärkeän reuna-alueen muodostaa myös kevyen liikenteen väylän 

puistomainen eteläpuoli , jossa sijaitsee nykyään kaupungin palstaviljelyalue. Ellinsuon matalin 

osa on tulvaherkkää aluetta. 
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Kuva 5 Luonto- ja maisemaselvityksen analyysin yhdistelmäkartta Ellinsuon alueelta. 

 

Luonnontyypit  

Alueen pohjoisosa on edelleen suurelta osin entistä peltoaluetta. Alueen metsät jakautuvat kah-

teen tyyppiin. Alueen eteläosassa Kainuuntien varressa ja alueen korkeimmalla osalla sijaitsee 

tuoreehkoa ja kuivaa kangasmetsää. Kuusivaltaisten kankaiden valtavarpuna on mustikka. Selän-

teen pohjoispuoleinen kuusikangas on eteläpuolta ravinteikkaampi, siellä kasvaa myös mm. haa-

paa ja oravanmarjaa (Maianthemum bifolium) ja jopa ketunleipää (Oxalis acetosella). Talonpoh-

jankankaan eteläpuolella on suomuuttuma, jossa on kuusivaltaista tiheikköä ja pohjoispuolella 

on niittyä .  

Ellinsuon peltoaluetta ympäröi ojitusvesiä kerännyt avo-oja, josta hule- ja valumavedet laskevat 

luoteeseen alueen kosteimpaan osaan. Alueen kangasmetsässä on käytöstä syntyviä polkuja. 

Maaperä on alueella hiekkamoreenia ja karkeaa hietaa. Alueen ympäröivän asutuksen vaikutus 

näkyy erityisesti tuoreissa kuusikoissa, jonne on levinnyt jonkin verran puutarhakarkulaisia. 
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Kuva 6 Ellinsuon selvitysalueen luontotyypit sekä huomionarvoiset kohteet.  

 

Eläinlajisto 

Alueen tuoreet kuusikot ovat p otentiaalisia liito -oravahabitaatteja, mahdollisia ruokailupaikkoja 

löydettiin kuusikosta  korkeimman selännemuodostelman pohjoispuolelt a. Ellinsuon luoteis-

osassa vanhassa pellon ojitusvesiä keränneessä ojassa on havaittu potentiaalinen viitasammak-

kohabitaatti . 

Alueen läpi lounais-kaakkosuunnassa kulkevalla pyörätiellä havaittiin pohjanlepakko, joka on 

luonnonsuojelulain 38 §:n mukaan rauhoitettu ja kuuluu tiukkaa suojelua vaativiin lajeihin. Poh-

janlepakko saalistaa monenlaisissa kulttuuriympäristöissä, sille sopivia kesäajan päivehtimispaik-

koja esiintyy koko alueella. 

Linnustokartoituksessa alueen lajimäärä oli kahden kartoituksen perusteella 23. Pesiviä pareja 

havaittiin 53. Uhanalaisia lajeja alueella ovat hömötiainen ja vihervarpunen (erittäin uhanalainen) 

sekä harakka ja punavarpunen (silmälläpidettävä). Muuntamoalueen pohjoispuolella virtaavassa 

ojassa tavattiin sorsapoikue. Selvitysalueen muu linnusto on tyypillistä rakennettujen alueiden, 

puistojen, metsäsaarekkeiden ja reunametsien linnustoa. 

Luonnonympäristön arvot  

Alueen arvokkain puusto sijoittuu Kainuuntien reunametsään ja muuntamon alueen viereiseen 

metsäkuvioon, jossa sijaitsee myös yksittäinen maiseman kannalta paikallisesti arvokas mänty. 
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Alueen metsätyypit ovat tärkeä osa Oulun kaupungin alueellista viherrakennetta. Täydennysra-

kentamisalueella tulee huomioida riittävän leveän reunaviheralueen säilyminen. Linnustolle mer-

kittävin elinympäristö on länsireunan ekologinen havumetsäkäytävä, jossa tavattiin 13 lajia, ku-

ten kolopesivät uhanalainen hömötiainen ja puukiipijä. Alueella tehtiin myös havaintoja tiukkaa 

suojelua vaativasta pohjanlepakosta ja potentiaalisesta viitasammakkohabitaatista. Alueella ei 

ole uhanalaisia kasveja eikä luontotyyppejä. 

 

3.2.3. Rakennettu ympäristö 

Yhdyskuntarakenne ja asuminen 

Alueen lähiympäristössä on Knuutilankankaan ja Talonpojankankaan pientaloalueet; valtaosin 1-

kerroksisia omakotitaloja ja rivitaloja. Lähempänä Maikkulan keskustaa rakentaminen muuttuu 

kerrostalovaltaiseksi. Alueen pohjoispuolella on yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevia raken-

nuksia: Oulunsuun sähköasema ja lämpövoimala. 

Palvelut 

Alue sijaitsee Maikkulan keskustan läheisyydessä, ja lähin päivittäistavarakauppa sijaitsee noin 

kilometrin päässä. Poikkimaantien varteen Knuutilankankaalle on rakentumassa uusi päivittäista-

varakauppa noin kilometrin päähän. Sekä Oulun keskustan, että Maikkulan keskustan läheisyys 

takaa alueelle hyvin palvelutason. Lähiympäristössä sijaitsee myös muita palvelu- ja tuotantoalo-

jen yrityksiä. Lähiympäristössä sijaitsevat Knuutilankankaan koulu ja Maikkulan ala- ja yläaste 

sekä useita päiväkoteja. Maikkulan kappeli ja seurakuntakoti sekä Maikkulan urheilukeskus ja 

leikkipuistot  sijaitsevat alle kahden kilometrin säteellä alueesta.  

Ellinsuon pohjoisreunalla sijaitsee Oulun kaupungin palstaviljelyalue, noin 22 palstaa.  

Liikenne ja melu 

Suunnittelualueelle on tehty liikenne- ja meluselvitys 21.6.2023 (AFRY). Ellinsuo sijaitsee noin 5 

km päässä Oulun keskustasta. Ellinsuo sijaitsee Oulun kaupungin yhdyskuntarakenteessa liiken-

teellisiltä lähtökohdiltaan autovyöhykkeellä. 

Ellinsuon alue sijaitsee Knuutilankankaantien päässä, joka on paikallinen kokoojaväylä. Knuuti-

lankankaantien aluenopeusrajoitus on 30 km/h ja sen liikennettä on rauhoitettu hidastein erityi-

sesti kadun varressa sijaitsevan koulun vuoksi. Knuutilankankaantien loppupään liikennemäärä 

on nykyisin noin 300 ajon./vrk. Automatka Ellinsuolta keskustaan kestää noin 12 min. 

Ellinsuon joukkoliikenneyhteydet ovat kohtalaiset. Lähimmät linja-autopysäkit sijaitsevat Kajaa-

nintiellä ja Maikkulantiellä hieman alle kilometrin päässä. Linja-autolla pääsee keskustaan noin 

30 minuutissa. 
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Ellinsuolta on hyvät jalankulun ja pyöräilyn yhteydet Oulun keskustaan ja Maikkulan suuntaan. 

Alueen koillisreunalla kulkee luoteis-kaakko-suunnassa pyöräilyn pääreitti. Maikkubaana II ra-

kentuu reitille Oulun kaup ungin Baanaverkkosuunnitelma 2030:n mukaisesti. Kävellen keskus-

taan pääsee noin tunnissa ja pyöräillen 18 minuutissa. 

Tieliikenteen aiheuttama kaava-alueella toteutuva melun keskiäänitaso on määritetty melumal-

linnuksen avulla. Melumallinuksessa piha-alueille ja suunniteltujen rakennusten julkisivuihin koh-

distuvia keskiäänitasoja on tarkasteltu päivä- ja yöaikaan laskennallisesti ennustetilanteessa 

2040. Tieliikennemelua alueelle aiheutuu pääosin Kainuuntieltä. Selvityksen mukaan koko Ellin-

suon kaava-alueen ja sen lähiympäristön viihtyisyyttä lisäisi Kainuuntien varressa nykyisin sijait-

sevan meluvallin jatko pohjoiseen noin 170 m matkalta. 

Hulevedet 

 

Kuva 3. Ote hulevesiselvityksestä Ellinsuon kohdalla 

Hulevesiselvitys on laadittu 17.3.2021 (Ramboll Finland Oy). Suunnittelualuetta ei ole nykytilassa 

viemäröity, vaan nykytilassa vedet valuvat pintavaluntana lähiojiin ja edelleen Kaupunginojaan. 

Suunnittelualueella tulee viivyttää hulevesiä vähintään 47 m3. Asemakaava-alueilla tulee suosia 

vettä läpäiseviä pintoja ja säilyttää viheralueita mahdollisimman paljon. Ellinsuon tulvaherkällä 
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alueella tulee korottaa suunnittelualueiden tasausta. Alueelle suunnitellaan hulevesien viivytys-

alue, jossa hyödynnetään nykyisiä pääojia. 

3.2.4. Tekninen huolto 

Vesihuolto 

Ellinsuon alueella on olemassa oleva vesihuollon verkosto. 

Voimalinjat ja sähköverkko 

Yhdyskuntateknistä huoltoa palveleva alue suunnittelualueen länsireunassa sisältää lämpövoi-

malan, Oulunsuun sähköaseman muuntamokent tineen ja niihin liittyvän infrastruktuurin, kuten 

tiestön ja voimajohdon. Ellinsuon alueelle näkyvin osa on korkea piippu. Suunnittelualueen lou-

naisreunalta alkaa voimalinja-alue kohti Poikkimaantietä. 

Maaperä 

 

Kuva 4. Ellinsuon rakennettavuuskartta 

Ellinsuon suunnittelualueelle on laadittu rakennettavuusselvitys 25.2.2021 (Ramboll Finland Oy). 

Selvityksen perusteella Ellinsuo jakautuu rakennettavuusluokaltaan kolmeen erilaiseen aluee-

seen, jotka ovat helposti rakennettava, normaalisti rakennettava ja vaikeasti rakennettava alue. 
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3.3. Selvitys Maikkulantien varren oloista 

3.3.1. Alueen yleiskuvaus 

Maikkulantien varren suunnittelualue sijaitsee Maikkulan kaupunginosassa noin viiden kilomet-

rin päässä Oulun keskustasta, Talonpojankankaan itäpuolella Maikkulantien ja Kajaanintien kul-

massa. Suunnittelualueen eteläreunalla kulkee nykyinen pyöräilyn pääreitti, länsireunalla sijaitsee 

rivitalokortteli . Oulun keskustan ja Maikkulan keskustan läheisyys takaa suunnittelualueelle hy-

vän palvelutason ja joukkoliikenneyhteydet. Maikkulan keskus palveluineen sijaitsee heti Maik-

kulantien itäpuolella. 

Suunnittelualue Maikkulantien varressa on metsäistä ja rakentamatonta. Alue on tärkeä kaupun-

gin viherverkostojen ja niiden yhtenäisyyden ja saavutettavuuden kannalta, ja Kajaanintien var-

ren vihervyöhyke ulottuu suunnittelualueen pohjoisosaan. Alueen lähiympäristössä kulkee suo-

sittuja maastoliikuntareittejä: Hiirosen virkistysalueet ja Iinatin hiihtoladut ja lenkkipolut sijaitse-

vat lähellä. Alueen sisälle on muodostunut polkuyhteyksiä.  Suunnittelualueelta on noin kilomet-

rin matka Maikkulan uimarannalle. Suunnitelmassa vahvistetaan alueen luonto- virkistys- ja lii-

kuntaolosuhteita. 

 

 

Kuva 7 Ilmakuva Maikkulantien varrelta. 
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3.3.2. Luonnonympäristö 

Maikkulantien alueelle on laadittu luonto - ja maisemaselvitys 11.12.2020 (Maisema-arkkitehtitoi-

misto Väyrynen Oy, Natans Oy, Kosteikkomaailma). Maisemaselvitys on tehty olemassa olevien 

selvitysten, maanmittauslaitoksen ja kaupungin lähtötietoihin ja karttamateriaaliin sekä maasto-

käynteihin pohjautuen. Työssä on selvitetty alueen luontotyypit ja tehty linnusto - ja lepakkokar-

toitus. Kasvillisuustyypit, uhanalaiset kasvilajit, potentiaaliset liito-orava- ja viitasammakkohabi-

taatit ja vieraslajit arvioitiin maastokäynneillä. Tavoitteena on selvityksen pohjalta ollut ottaa 

maankäytön suunnittelussa huomioon alueen arvokkaat elinympäristöt, topografialtaan ja mai-

semaltaan edustavimmat alueet sekä kaupungin viheralueverkostolle tärkeät yhteydet. 

Maisemarakenne  

Selvitysalue jakautuu maisemallisesti kolmeen erilaiseen alueeseen, pientalovaltaisiin asuinaluei-

siin, viheralueisiin ja Maikkulantien tiealueeseen. Alue on suurimmaksi osaksi kuusivaltaista tuo-

rehkoa kangasmetsää. Alueella on runsaasti myös käytöstä syntyviä polkuja. Maikkulantien vie-

ressä länsipuolella sijainneen voimajohdon johtokäytävä on nykyisin pääosin maisemallisesti 

avoin. Maisemallisesti arvokkaimmat alueet ovat Kajaanintien ja Maikkulantien reunavyöhyk-

keessä sekä seudullisen kevyenliikenteen tien reuna-alueessa. Maaperä on alueella hiekkamo-

reenia ja karkeaa hietaa, ympäröivät rakennukset sijaitsevat pääosin moreenilla ja pyörätie kos-

teammalla karkealla hiedalla. 
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Kuva 8 Luonto- ja maisemaselvityksen analyysin yhdistelmäkartta Maikkulantien alueelta. 

 

Luontotyypit  

Alueella ei ole luonnontilaisia luontotyypp ejä. Alueen vallitseva tyyppi on kuusivaltainen kangas. 

Alueen pohjoisosassa Kajaanintien varressa on vanhempaa kuivaa mäntykangasta ja entisen 

hiekkakentän alueen vallannutta nuorta pensaikkoa. Puusto on pääosin kuusikkoa ja valtavar-

puna on mustikka, mutta joukossa on myös nuorehkoja mänty- ja hieskoivuvaltaisia laikkuja. 

Maikkulantien rinnalla kulkevan pyörätien varressa on raitaa (Salix caprea), virpapajua (Salix au-

rita) ja muutama haapa. Alueella ei ole havaittu luonnonsuojelu- tai vesilain tarkoittamia suojel-

tavia tai uhanalaisia luontotyyppejä. Alueella on joitain puutarhakarkulaisia, joita ei luetella hai-

tallisiksi, kuten idänvirpiangervo (Spiraea chamaedryfolia) ja tuoksuvatukka (Rubus odoratus). 
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Kuva 9 Maikkulantien  selvitysalueen luontotyypit sekä huomionarvoiset kohteet.  

 

Eläinlajisto 

Linnustokartoituksessa alueen lajimäärä oli kahden kartoituksen perusteella 14. Pesiviä pareja 

havaittiin 23. Selvitysalueella todettiin pesivän västäräkki, joka on luokiteltu silmälläpidettäväksi 

lajiksi. Selvitysalueen muu linnusto on tyypillistä rakennettujen alueiden, puistojen, metsäsaarek-

keiden ja reunametsien varpuslinnustoa.  

Alueella ei arvioida esiintyvän liito-oravaa tai viitasammakkoa sopivien elinympäristöjen puuttu-

essa. Kartoituksessa ei myöskään havaittu lepakkoja. 

Luonnonympäristön arvot  

Selvitysalueen merkittävin elinympäristön linnuston kannalta on itäosan havumetsä, joka sijait-

see pyöräteiden välittömässä läheisyydessä. Havumetsä kytkeytyy osaksi alueellista ekologista 

käytävää Ellinsuon suuntaan sekä Kajaanintien varren viherkäytävään. Täydennysrakentamisalu-

eella tulee huomioida riittävän leveän reunaviheralueen säilyminen. Rakentamisen vuoksi alueen 

linnustoarvot menetetään, joten lähistölle tulee jättää tai ennallistaa mahdollisimman luonnonti-

laista metsää turvaamaan lintu- ja nisäkäslajiston monimuotoisuuden säilyminen. 
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3.3.3. Rakennettu ympäristö 

Yhdyskuntarakenne ja asuminen  

Suunnittelualueen lähiympäristössä on monipuolisesti eri asumisen tyyppejä. Alueen länsipuo-

lella sijaitsee 1-2-kerroksisten rivitalojen tiivis kortteli. Kajaanintien pohjoispuolella on pääosin 1-

2-kerroksisia pientaloja ja rivitaloja. Maikkulantien itäpuolella sijaitsee muutamia pientaloja . Ete-

lässä kevyen liikenteen väylän toisella puolella on 3-kerroksisia luhti- ja kerrostaloja. 

Palvelut 

Alue sijaitsee Maikkulan keskustan välittömässä läheisyydessä, ja päivittäistavarakauppa on noin 

puolen kilometrin päässä. Sekä Oulun keskustan, että Maikkulan keskustan läheisyys takaa alu-

eelle hyvin palvelutason. Lähiympäristössä sijaitsee runsaasti palvelu-ja tuotantoalojen yrityksiä. 

Maikkulan ala- ja yläaste ja useita päiväkoteja, Maikkulan kappeli ja seurakuntakoti sekä Maikku-

lan urheilukeskus ja leikkipuistot sijaitsevat aivan alueen vieressä. 

Liikenne ja melu 

Suunnittelualueelle on tehty liikenne- ja meluselvitys 21.6.2023 (AFRY). Maikkulantien varsi sijait-

see noin 5,8 kilometrin päässä Oulun keskustasta. Maikkulantien varsi sijaitsee Oulun kaupungin 

yhdyskuntarakenteessa liikenteellisiltä lähtökohdiltaan keskustaajaman joukkoliikennevyöhyk-

keellä. 

Alue sijaitsee alueellisten kokoojaväylien, Kajaanintien ja Maikkulantien, välittömässä läheisyy-

dessä. Maikkulantie kulkee alueen länsipuolelta ja Kajaanintie pohjoispuolelta. Maikkulantien no-

peusrajoitus on alueen eteläreunalla 50 km/h ja liikenneympyrän tuntumassa 40 km/h. Kajaanin-

tien nopeusrajoitus alueen kohdalla on 40 km/h. Maikkulantien liikennemäärä on nykyisin noin 

6000 ajon./vrk. Henkilöautolla keskustaan pääsee noin 11 minuutissa. 

Alueella on hyvät joukkoliikenneyhteydet. Nykyiset bussilinjat kulkevat Kajaanintiellä ja Maikku-

lantiellä, ja bussipysäkit ovat aivan alueen vieressä noin 300 metrin päässä. Linja-automatka kes-

kustaan kestää noin 24 min. 

Alueella on hyvät jalankulun ja pyöräliikenteen yhteydet. Kävellen keskustaan pääsee noin tun-

nissa ja pyöräillen noin 21 minuutissa. Suunnittelualueen eteläreunalla kulkee pyöräliikenteen 

pääreitti, josta rakentuu lähivuosina Maikkubaana II Oulun kaupungin Baanaverkkosuunnitelma 

2030:n mukaisesti. Lisäksi Kajaanintien ja Maikkulantien suuntaisesti kulkee pyöräliikenteen alue-

reitti.  

Tieliikenteen aiheuttama kaava-alueella toteutuva melun keskiäänitaso on määritetty melumal-

linnuksen avulla. Melumallinnuksessa piha-alueille ja suunniteltujen rakennusten julkisivuihin 

kohdistuvia keskiäänitasoja on tarkasteltu päivä- ja yöaikaan laskennallisesti ennustetilanteessa 

2040. Tieliikennemelua alueelle aiheutuu pääosin Maikkulantieltä. 
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Hulevedet 

 

Kuva 5. Karttaote hulevesiselvityksestä Maikkulantien kohdalla 

Hulevesiselvitys on laadittu 17.3.2021 (Ramboll Finland Oy). Suunnittelualuetta ei ole nykytilassa 

viemäröity, vaan nykytilassa vedet valuvat pintavaluntana lähiojiin ja edelleen Kaupunginojaan. 

Suunnittelualueella tulee viivyttää hulevesiä vähintään 52 m3. Asemakaava-alueilla tulee suosia 

vettä läpäiseviä pintoja ja säilyttää viheralueita mahdollisimman paljon. 

3.3.4. Tekninen huolto 

Vesihuolto 

Maikkulantien alueella on olemassa oleva vesihuollon verkosto. 

Voimalinjat ja sähköverkko 

Alueelta on poistettu vanha Maikkulantien suuntainen voimalinja. 

Maaperä 
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Kuva 6. Maikkulantien rakennettavuuskartta 

Maikkulantien varren suunnittelualueelle on laadittu 25.2.2021 rakennettavuusselvitys (Ramboll 

Finland Oy). Selvityksessä käytetyn luokituksen mukaan suunnittelualue voidaan jakaa rakennet-

tavuusluokaltaan kolmeen erilaiseen alueeseen, jotka ovat helposti rakennettava, normaalisti ra-

kennettava ja vaikeasti rakennettava alue. 

Maikkulantien varren pohjoisosa on helposti rakennettavaa aluetta, joka on esitetty rakennetta-

vuuskartalla tummanvihreällä värillä. Tällaisella alueella on kantava pohjamaa sekä tasainen 

maasto, jonka kaltevuus on alle 10 %. Rakennusten maanvarainen perustamissyvyys alle 1 m. 

Suurin osa Maikkulantien varresta on normaalisti rakennettavaa aluetta, jonka väri rakennetta-

vuuskartalla on vaaleanvihreä. Tällaisella alueella kantava pohjamaa on alle 2 metrin syvyydessä. 

Rakennusten maanvarainen perustamissyvyys on alle 2 metriä. 
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Maikkulantien varren lounaiskulma on vaikeasti rakennettavaa aluetta, joka on esitetty rakennet-

tavuuskartalla sinisellä värillä. Tällaisella alueella on löyhää hiekkaa ja savista silttiä 5,6 metriä 

maanpinnasta. Rakennusten perustaminen tapahtuu paaluilla kantavaan maahan. 

Alueelle tulee tehdä rakennussuunnitteluvaiheessa täydentäviä pohjatutkimuksia perustamisolo-

suhteiden varmistamiseksi ja vaadittavan pohjanvahvistuksen määrittämistä varten. 

Maikkulantien varresta on laadittu sulfidimaaselvitys 25.2.2021 (Ramboll Finland Oy). Alueella ei 

todettu potentiaalisia happamia sulfaattimaita.  

3.3.5. Maanomistus 

Alue on Oulun kaupungin omistuksessa. 
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3.4. Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat ja päätökset 

3.4.1. Maakuntakaava 

Pohjois-Pohjanmaan liiton maakuntavaltuusto on hyväksynyt Pohjois-Pohjanmaan 2. vaihemaa-

kuntakaavan 7.12.2016 § 20, ja kaava on saanut lainvoiman 2.2.2017. Maikkulan täydennysraken-

tamisen suunnittelualue on merkitty 2. vaihemaakuntakaavaan taajamavyöhykkeenä. Suunnitte-

lualueella ei ole maakunnallisesti tai valtakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita tai rakennet-

tuja kulttuuriympäristöjä.  

 

Kuva 7. Ote maakuntakaavasta 

3.4.2. Yleiskaava 

Alueella on voimassa uuden Oulun yleiskaava, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa vuonna 

2016. Se on saanut lainvoiman korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä vuonna 2019. Yleis-

kaavan keskeinen tavoite kestävästä kehittämisestä on toteutettu kehittämisvyöhykkein ja niille 

laadituin suunnitelmamääräyksin. Maikkulan suuralue kuuluu kaupunkikehän kaupunkikehittä-

misvyöhykkeeseen (kake-3), jonka tavoitteisiin kuuluvat mm. asukasluvun kasvattaminen, raken-

nettujen alueiden täydentäminen, monipuolinen asuntorakentaminen, hyvät pyöräyhteydet kes-

kuksiin ja joukkoliikenteen runkoreiteille sekä kaupunkikuvan ja ympäristön parantaminen. 

Tämän asemakaavan suunnittelualueilla on yleiskaavassa käytetty AP- ja V-merkintöjä. AP-alueet 

ovat pientalovaltaisia asuntoalueita. Alue varataan asuinpientaloille, kuten erillispientaloille, kyt-

ketyille pientaloille, rivitaloille ja pienkerrostaloille. Alueelle saa lisäksi sijoittaa ympäristöhäiriöitä 

aiheuttamattomia palvelu - ja työpaikkatoimintoja.  V-merkintä tarkoittaa virkistysaluetta. Alue va-

rataan yleiseen virkistys- ja ulkoilukäyttöön. Alueella on sallittua virkistystä ja ulkoilua palveleva 

rakentaminen. Maisemaa tai virkistyskäyttömahdollisuuksia mahdollisesti vaarantavaan toimin-

taan on saatava MRL 128 §:n mukainen maisematyölupa. 
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alueet. Muutos: Oulunsuun kau-

punginosan virkistysalue. 

Knuutila Ellinsuo 564-1981 Knu- 48 (Oulunsuun sähköasema) 18.04.2008 

Knuutila ja 

Maikkula 

Ellinsuo ja 

Maikkulan-

tien varsi 

564-1011 Maikkulan kaupunginosan korttelit 

50-68 sekä niihin liittyvät katu- ja 

virkistysalueet 

09.05.1983 

Maikkula Maikkulan-

tien varsi 

564-1613 Maikkulan kaupunginosan kortte-

leita 90, 101, 161-163 sekä katu-, 

tori -, puisto- ja lähivirkistys-alueita 

koskeva asemakaavanmuutos  

02.03.1999 

Oulunsuun kaupunginosan voimassa oleva asemakaava (564-1416) on vuodelta 1992, jossa 

Svaaninsuonpuistoon on osoitettu merkinnät leikkikentästä (VK), lähivirkistysalueesta (VL) ja ur-

heilu- ja virkistyspalvelualueesta (VU). Svaaninsuolla sijaitsevalla päiväkodilla on merkintä Y, joka 

tarkoittaa yleisten rakennusten korttelialuetta . Päiväkodin viereinen pysäköintialue on osoitettu 

autopaikkojen korttelialueeksi (LPA-4), jonka kautta saadaan järjestää ajoyhteys siihen rajoittu-

ville korttelialueille. 

Knuutilan kaupunginosassa on voimassa oleva asemakaava (564-1931) vuodelta 2010, jossa 

Poikkimaantien läheisyydessä sijaitsevaa Knuutilankankaanpuistoa koskee lähivirkistysalueen VL-

merkintä. 

Knuutilan kaupunginosan voimassa oleva asemakaava (564-980) on vuodelta 1982. Knuutilan-

kankaantien päätteenä olevalle Knuutilankankaanpuistolle on osoitettu kyseisessä kaavassa VL-

merkintä lähivirkistysalueesta. Sama VL-merkintä on osoitettu myös Maasälvänpuistoon. 

Knuutilan kaupunginosaa koskee myös voimassa oleva asemakaava (564-1981) vuodelta 2008, 

jossa Oulunsuun lämpökeskuksen aitauksen ulkopuolisella alueella on lähivirkistysaluetta (VL). 

Knuutilan ja Maikkulan kaupunginosia koskee voimassa oleva asemakaava (564-1011) vuodelta 

1983. Kainuuntien varressa sijaitsevalla Knuutilankankaanpuistolla on lähivirkistysalueen mer-

kintä VL. Myös Maasälvänpuistoa koskee tässä kaavassa lähivirkistysalueen merkintä (VL), jonka 

lisäksi Maasälvänpuistoon on osoitettu leikkikenttä (VK). Talonpojanpuisto on osoitettu VP-mer-

kinnällä puistoksi. 

Maikkulan kaupunginosassa on voimassa oleva asemakaava (564-1613) vuodelta 1999, jossa 

Maikkulantien varressa sijaitseva Talonpojanpuisto on osoitettu puistoksi VP-merkinnällä. 
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Yhdyskuntalautakunta on hyväksynyt Baanaverkkosuunnitelman 2030 kokouksessaan 10.12.2019 

§ 657. Baanaverkkosuunnitelma 2030 on verkkotason yleissuunnitelma, joka toimii työkaluna tar-

kemmassa suunnittelussa. Kyseisen suunnitelman tavoitteena on, että vuoteen 2030 mennessä 

Ouluun on toteutettu 11 baanan muodostama verkosto , jonka yhteispituus on 76 kilometriä.  

Kyseinen suunnitelma koskettaa asemakaavan muutosaluetta siltä osin, että se esittää baanaver-

koston jatkamista Knuutilasta Maikkulaan. Tähän osuuteen on viitattu baanaverkkosuunnitel-

massa nimellä Maikkubaana II ja sen ohjeellinen toteutus suunnittelu ajoittuu  vuoteen 2024. Tällä 

hetkellä asemakaavan muutosalueella Oulunsuussa kulkee suunnitelman mukaisesti vuonna 

2021 valmistunut baana, johon viitataan baanaverkkosuunnitelmassa nimellä Maikkubaana I. 

Tässä asemakaavatyössä mahdollistetaan baanan toteuttaminen siten, että kaavakartalla esite-

tään baanaväylälle riittävä tilanvaraus, soveltuva kaavamerkintä sekä väylästä suunnittelualueella 

käytettävät nimet . Varsinainen baanakohtainen toteutussuunnittelu tapahtuu asemakaavatyöstä 

erillisenä hankkeena. Kun baanakohtainen toteutussuunnittelu on ajankohtai sta, yhdyskuntalau-

takunta asettaa toteutussuunnitelman julkisesti nähtäville. 

3.4.7. Rakennusjärjestys 

Oulun kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.9.2017. 

3.4.8. Tonttijako ja kiin teistörekisteri 

Alue koskee sekä kaupungin että valtion ylläpitämää kiinteistörekisteriä /  Oulun kaupunki toimii 

kiinteistörekisterin pitäjänä asemakaava-alueella. 

Korttelialueille laaditaan erilliset tonttijaot  / Korttelialueelle laaditaan tonttijako asemakaavan 

yhteydessä. 

3.4.9. Pohjakartta 

Pohjakartta on maankäyttö- ja rakennuslain 54 a § mukainen ja vastaa olosuhteita 02.06.2023. 
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Autopaikkamäärä alueella 180 ap 130 ap 

Taulukko 2 Svaaninsuon VE1 ja VE2 vertailu 

 

Liikenne ja pysäköinti 

VE1:ssä ajoneuvoliikenne alueelle ohjataan Radiomastontieltä, joka on tonttikatu.  

VE2:ssa muodostetaan kahdesta tonttikadusta, Radiomastontiestä ja Svaaninkujasta, lenkkikatu. 

Kävelyn ja pyöräilyn yhteydet järjestetään molemmissa vaihtoehdoissa nykyisiä reittejä hyödyn-

täen.  

Velvoiteautopaikkojen määrä määritetään tiivistämisvyöhykkeen mukaisesti. Velvoiteautopaikat 

sijoitetaan tonteille.  

Ympäristö, luonto, hulevedet 

Alue on hulevesien valuma-aluetta. Molemmissa vaihtoehdoissa alueen keskelle jätetään viher-

alue, jossa hulevesiä voidaan käsitellä. Viheryhteys VE1:ssä alueen itä- ja eteläreunaa pitkin. 

VE2:ssa viheryhteys johdetaan alueen läpi. VE1:ssä nykyiset maamassat siirretään alueelta, osit-

tainen sijoitus päiväkodin pihaympäristön melusuojaksi. VE2:ssa vain osittainen maamassojen 

siirto. Rakentamista on molemmissa vaihtoehdoissa pyritty sijoittamaan paremman rakennetta-

vuusluokan alueelle siinä määrin, kuin se on ollut mahdollista.  

Palvelut 

Täydennysrakentaminen tukeutuu molemmissa vaihtoehdoissa Kontinkankaan ja Kaukovainion 

palveluihin. VE1:ssä alueelle on esitetty sijoitettavaksi palveluasumisen yksikkö, joka parantaa 

vanhuspalveluiden määrää alueella. VE2 sisältää pelkästään asuinrakentamisen kortteleita. 
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Kuva Svaaninsuon VE1 

 

 

Kuva Svaaninsuon VE2 

 

4.5.2. Vaihtoehtojen vertailu  

Svaaninsuon VE1 ja VE2 erosivat toisistaan liikenteellisen ratkaisun osalta: VE2:ssa osoitetaan lä-

piajo Radiomastontieltä Svaaninkujalle. Läpiajolla nähtiin hyviäkin puolia, mutta Osallistumis- ja 
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arviointisuunnitelman palautteen perusteella se koettaisiin negatiiviseksi ympäristön asukkaiden 

näkökulmasta. 

VE1:ssä hulevesien ohjaus olevilta omakotialueilta on helpompaa. VE1:ssä pysäköintialueet hallit-

sevat katunäkymää. VE2:ssa pysäköinti piiloutuu paremmin, katutila on viihtyisämpi ja katutilan 

rajaus kaupunkimaisempi. VE1:n yhtenäinen viheryhteys on parempi kuin VE2:ssa, jossa viheryh-

teys katkeaa kadun kohdalla. VE1:ssä osoitettua palveluasumista pidettiin tarpeellisena. 

4.5.3. Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet 

Päätettiin valita Svaaninsuon jatkosuunnitteluun VE1, kehittäen sitä katutilan rajauksen osalta 

VE2:n suuntaan. Itä-länsi-suuntaista viheryhteyttä kehitetään, ja rakentamisen määrää voidaan 

osin keventää. Hulevesien viivytysalueille, läjitysmassoille sekä mastolle etsitään sopivat paikat. 

4.6. Ellinsuon asemakaavaratkaisu 

4.6.1. Alustavien vaihtoehtojen kuvaus ja karsinta 

Maankäyttö ja kaupunkirakenne 

Molemmissa vaihtoehdoissa rakentaminen on 2-kerroksista AP- ja AO-rakentamista. 

VE1:ssä Ellinsuon peltoalueelle sijoittuu pienkerrostalomaista rakentamista, joiden pysäköinti on 

keskitetty LPA-alueille. VE2:ssa Ellinsuon peltoalueella yhtiömuotoisissa kortteleissa pysäköinti 

voidaan järjestää kortteleiden sisällä asuntojen yhteydessä. Molemmissa vaihtoehdoissa omako-

titontteja on sijoitettu Knuutilankankaanpuiston metsäiseen rinteeseen. VE1:ssä kaikki omakoti-

talot ovat toisiinsa talousrakennuksin kytkettyjä, VE2:ssa taas osin kytkettyjä, osin erillispienta-

loja. 

 

Vaihtoehtojen vertailu  VE1 VE2 

Kerrosala yhteensä (k-m2) 11 600  9 750 

Pääkäyttötarkoitus AR + AP + AO AR + AP 

Tonttien määrä 24 30 

Tonttien koko  (m2) 400 - 3900 400 - 3700 

Asukasmäärä yhteensä n. 210 n. 185 

Autopaikkamäärä alueella 130 ap 111 ap 
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Taulukko 2 Ellinsuon VE1 ja VE2 vertailu 

 

Liikenne ja pysäköinti 

Molemmissa vaihtoehdoissa ajoneuvoyhteys alueelle rakennetaan paikalliselta kokoojakatu 

Knuutilankankaantieltä. Kävelyn ja pyöräilyn osalta huomioidaan Maikkulan baanan vaatima lisä-

tila.  

Velvoiteautopaikkojen määrä määritetään muiden alueiden mukaisesti. Velvoiteautopaikat sijoi-

tetaan tonteille.  

Ympäristö, luonto, hulevedet 

Molemmissa vaihtoehdoissa maankäyttö painottuu entiselle peltoalueelle. Omakotitontteja si-

joittuu myös Knuutilankankaanpuiston metsäiseen rinteeseen, mutta pääosa metsästä on säily-

tetty rakentamattomana molemmissa vaihtoehdoissa. Arvokkaaksi määritellyt luontoalueet ja 

kohteet on säilytetty rakentamattomana. Alue on hulevesien kannalta haastava, ja molemmissa 

vaihtoehdoissa jätetään alueelle tilaa hulevesien hallintaa varten. VE1:ssä alueen keskelle jäävä 

hulevesien hallintaan hyödynnettävä puistoalue on laajempi. Lähialueiden hulevesitasapainon 

säilyminen pyritään molemmissa vaihtoehdoissa varmistamaan mahdollisen viitasammakkohabi-

taatin takia. 

Molemmissa vaihtoehdoissa alueella säilytetään palstaviljelymahdollisuus. VE1:ssä viljelypalstat 

sijoittuvat alueen keskelle. VE2:ssa viljelypalstat sijoittuvat lähemmäs nykyistä sijaintiaan. 

Palvelut 

Molemmissa vaihtoehdoissa asuinrakentaminen koostuu omakotitonteista ja muusta pientaloi-

hin painottuvasta rakentamisesta, mikä lisää lapsiperheiden määrää alueella. Täydennysrakenta-

misen myötä lisääntyvä asukasmäärä tukee lähipalveluiden kuten koulun ja kaupan säilymistä 

väestöltään vanhenevan Maikkulan alueella.  

Molemmissa vaihtoehdoissa lähiseudun virkistysmahdollisuudet paranevat Iinattiin johtavat kun-

toradan-hiihtoladun rakentamisen myötä. 

Alueella säilyy palstaviljelymahdollisuus molemmissa vaihtoehdoissa. Alueelle rakennetaan pieni 

yleinen pysäköintalue, joka palvelee mm. palstaviljelijöitä ja hiihtäjiä. 
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Kuva Ellinsuon VE1 

 

 

Kuva Ellinsuon VE2 

4.6.2. Vaihtoehtojen vertailu  

Ellinsuon VE1:ssä esitetty pysäköintijärjestely LPA-alueilla on hallinnollisesti haastava, ja VE2:n 

mukainen hajautettu järjestely, jossa autopaikka lähellä asuntoa, vastaa paremmin asukkaiden 

preferensseihin. Alueelle tarvitaan omakotitalotontteja, mikä huomioitu paremmin VE2:ssa. Mo-

lemmissa vaihtoehdoissa on palstaviljelyalue, jonka sijaintia tulee pohtia kaupunkikuvallisesta 
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näkökulmasta. VE2:ssa alueen sisäinen viheryhteys on liian kapea. VE2:n kaarevat katutilat autta-

vat ajonopeuksien hillinnässä. 

4.6.3. Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet 

5. Päätettiin valita jatkosuunnitteluun VE2 erityisesti suunnitelman eteläiseltä osalta. Alueen 

pohjoisosa jatkokehitetään hyödyntäen VE1:n ja VE2:n parhaita puolia. Alueen keskelle jä-

tetään riittävän leveä puistoalue hulevesien hallintaan. 

4.7. Maikkulantien varren asemakaavaratkaisu 

4.7.1. Alustavien vaihtoehtojen kuvaus ja karsinta 

Maankäyttö ja kaupunkirakenne 

Molemmissa maankäyttövaihtoehdoissa rakentaminen on 2- ja 4-kerroksista. 

VE1ssä rakentaminen on ryhmitelty suorakulmaisiin kortteleihin, jotka suojaavat sisäpihoja me-

lulta. 

VE2:ssa hallitseva teema on kaarevasti Maikkulantietä rajaava rakentaminen, joka ottaa vaikut-

teita vanhan Maikkulasta kaareutuvista kaduista (erit. Jatulikivenkatu). 

 

Vaihtoehtojen vertailu  VE1 VE2 

Kerrosala yhteensä (k-m2) 9 200 9 500 

Pääkäyttötarkoitus AKR + PA-2 AKR + AR 

Tonttien määrä 2 4 

Tonttien koko (m2) 5100 - 8700 2000 - 3700 

Asukasmäärä yhteensä n. 175 n. 185 

Autopaikkamäärä alueella 93 ap 103 ap 

Taulukko 2 Maikkulantien varren VE1 ja VE2 vertailu 

 

Liikenne ja pysäköinti 

VE1:ssä Maikkulantieltä rakennetaan alueelle vain katuliittymä, joka johtaa suoraan LPA-alueelle. 

Jalankulun ja pyöräilyn yhteys säilytetään mahdollisimman pitkältä matkalta nykyisellä sijainnilla.  
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VE2:ssa tonttikatu rakennetaan suunnittelualueen läpi, mikä helpottaa alueen jakamista pienem-

piin korttelialueisiin. Jalankulun ja pyöräilyn yhteys linjataan alikululle johtavalle raitille asti uu-

delleen niin, että asuntorakentamiselle jää enemmän tilaa. 

Velvoiteautopaikkojen määrä määritetään muiden alueiden mukaisesti. Velvoiteautopaikat sijoi-

tetaan tonteille. 

Ympäristö, luonto, hulevedet 

Suunnittelualue sijoittuu Talonpojanpuiston alueelle, joka on valtaosin metsää. Metsäisen alueen 

määrä vähenee molemmissa vaihtoehdoissa yhtä paljon. Molemmissa vaihtoehdoissa uuden 

maankäytön ja Orsitien rivitalokorttelin välissä säilytetään metsäinen viherkäytävä, jossa voi kul-

kea polkuyhteys. 

Palvelut 

Molemmissa vaihtoehdoissa täydennysrakentamisen myötä lisääntyvä asukasmäärä tukee lähi-

palveluiden, kuten koulun ja kaupan säilymistä väestöltään vanhenevan Maikkulan alueella. 

VE1:ssä alueelle on sijoitettu palveluasumisen yksikkö, joka parantaa vanhuspalveluiden määrää 

alueella. 

 

Kuva Maikkulantien varren VE1 
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Kuva Maikkulantien varren VE2 

4.7.2. Vaihtoehtojen vertailu  

VE1:n massoittelua pidettiin luontevana. VE2:n massoittelua pidettiin selkeänä, mutta mie-

lenkiinnottomampana. VE1:ssä esitettyä palvelutonttia pidettiin tarpeellisena. VE1:n ajoyh-

teys LPA-alueen läpi tonteille on hallinnollisesti monimutkaisempi kuin VE2:n katuyhteys, 

mutta mahdollistaa kevyemmän liikenneinfran rakentamisen ja metsäisen näkymän saavut-

taessa alueelle. VE1:n pysäköintialuetta pidettiin rakenteellisesti miellyttävämpänä kuin 

VE2:ssa, koska pysäköinti rakentuu pienemmistä kokonaisuuksista. VE2:ssa pysäköintialue 

irrottaa asuinrakentamisen puistoalueesta. Metsävyöhyke kapenee suunnitelmavaihtoeh-

doissa liiaksi. 

4.7.3. Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet 

Päätettiin valita Maikkulantien varren jatkosuunnitteluun VE1. Palveluasumisen kokonai-

suutta kehitetään ja tutkitaan sen sijoitus lähemmäs Maikkulantien liittymää. LPA-aluetta 

laajennetaan niin, että asumisen kokonaisuus voidaan jakaa neljäksi tontiksi. Vihervyöhyk-

keen leveydeksi pyritään saamaan 20 metriä. Rakennusten etäisyys ja suhde itäpuolen ke-

vyen liikenteen väylään tarkennetaan. 
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5.1.2. Svaaninsuo, suunnitelman laajuustiedot ja mitoitus  

Svaaninsuon kaavamuutosalueen pinta-ala on 7,8 ha. Asuinrakentamisen tonttitehokkuuden 
keskiarvo Svaaninsuon alueella on 0,51. 

Suunnitelman laajuustiedot 

käyttötarkoitus  kerrosala m2 

AK 7700 

AR 2840 

PA-2 1200 

yhteensä 11740 

Asuntojen ja asukkaiden määrä, arvio 

käyttötarkoi-

tus 

asuntomäärä k-m2/asunto hlö/asunto  asukasmäärä tontteja kpl  

AK 91 75 1,5 136 3 

AR 31 90 1,9 59 3 

PA-2 20 60 1 20 1 

yhteensä 142   215 7 

Asemakaavan luonnoksessa alueelle on osoitettu yhteensä 8 tonttia, joille on osoitettu raken-

nusoikeutta yhteensä 11740 k-m2. Lisäksi alueella on olemassa oleva päiväkoti, jolla on raken-

nusoikeutta 900 k-m2. 

5.1.3. Svaaninsuo, palvelut 

Suunnittelualueelle sijoittuu oleva päiväkoti , ja alueelle osoitetaan uusi palveluasumisen kortteli-

alue. Sekä julkisten että kaupallisten palveluiden osalta alue tukeutuu ympäröivien alueiden ole-

viin palveluihin. Palveluiden saavutettavuus on hyvä niin joukkoliikenteellä kuin kävellen ja pyö-

räillenkin. 

5.1.4. Svaaninsuo, ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen  

Asemakaavassa on otettu huomioon maisemaselvityksessä esitetyt lähtökohdat ja tavoitteet alu-

een ympäristösuunnittelulle. Svaaninsuon täydennysrakentamissuunnitelmassa tavoitteena on 

muodostaa eheä kokonaisuus, joka liittyy luontevasti Svaaninsuon olevaan 











 
564-2548 Maikkulan täydennysrakentamisen asemakaavan muutos 

  
 

55  
 

Rakennukset on sijoiteltu suorakulmaisia pihapiirejä muodostaen. Pihat suojautuvat Maikkulan-

tien liikenteen melult a. Maikkulantien puolen julkisivuilla tulee huomioida meluntorjunnan vaati-

mukset, ja parvekkeet tulee lasittaa. 

Suunnittelualueen länsipuolella sijaitsevien rivitalojen ja uuden rakentamisen väliin jää metsäi-

nen viheryhteys. 

Rakennusten väreillä ja materiaaleilla haetaan yhteyttä Maikkulan keskustan kulttuurihistorialli-

sesti arvokkaaseen kokonaisuuteen. Harjakattojen vaalean harmaa sävy liittää uuden Maikkulan-

tienvarren alueen Maikkulan keskustaan, kuten myös rakennusten pääasiallinen rakennusmateri-

aali punatiili. 2-kerroksisissa rakennuksissa voidaan käyttää myös puuverhousta punaisen ja val-

kean sävyissä. 

5.3.2. Maikkulantien varsi, suunnitelman laajuustiedot ja mitoitus  

Maikkulantien varren kaavamuutosalueen pinta-ala on noin 4,3 ha. Asuinrakentamisen tonttite-
hokkuuden keskiarvo Maikkulantien varren alueella on 0,61. 

Suunnitelman laajuustiedot 

käyttötarkoitus  Kerrosala m2 

AKR 7000 

PA-2 2000 

yhteensä 9000 

 

Asuntojen ja asukkaiden määrä, arvio 

käyttötarkoi-

tus 

asuntomäärä k-m2/asunto hlö/asunto  asukasmäärä tontteja kpl  

AKR 78 90 1,9 148 3 

PA-2 33 60 1 33 1 

yhteensä 111   181 4 

5.3.3. Maikkulantien varsi, palvelut 

Suunnittelualueelle osoitetaan uusi palveluasumisen korttelialue. Sekä julkisten että kaupallisten 

palveluiden osalta alue tukeutuu läheisen Maikkulan keskuksen oleviin palveluihin. Palveluiden 

saavutettavuus on hyvä niin joukkoliikenteellä kuin kävellen ja pyöräillenkin. 
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5.4. Kaavan vaikutukset yleisesti 
Alueet Maikkulan täydennysrakentamissuunnitelman suunnittelualueiden välittömässä läheisyy-

dessä ovat 80- ja 90-luvuilla suhteellisen lyhyen ajanjakson kuluessa rakentuneita, ja siten kau-

punkikuvaltaan varsin yhtenäisiä. Täydennysrakentamisen arkkitehtoninen ilme; värit, rakennus-

materiaalit ja kerrosmäärät sovitetaan ympäristöön. 

Suunnittelualueille ei sijoitu olevaa rakentamista Svaaninsuolla sijaitsevaa Svaanin päiväkotia lu-

kuunottamatta, eikä alueiden välittömään läheisyyteen sijoitu kulttuurihistoriallisesti arvokkaita 

rakennuksia.  

5.4.1. Vaikutukset terveyteen ja turvallisuuteen 

Maikkulan täydennysrakentamisella voi olla positiivisia vaikutuksia kaupungin strategian mukai-

seen liikunnallisen ja terveen elämäntavan vahvistumiseen sekä arkiliikunnan mahdollisuuksiin. 

Kaikki Maikkulan täydennysrakentamisen kolme osa-aluetta sijoittuvat pyöräil yn pääreitin Maik-

kubaanan varrelle. Rakentamisen painottaminen ja asukasmäärän lisääminen pyöräilyn pääreitin 

varrella mahdollistaa kestävän arkiliikkumisen ympäri vuoden, ja pyöräilyn kulkutapaosuuden 

kasvattamisen.  

Rakennettava Knuutilankankaan kuntopolku yhdistää Knuutilankankaan Iinatin kuntopolulle ja 

sitä kautta Oulun hiihtolatuverkostoon ja tulevaan maastoliikuntareitistöön.  

Täydennysrakentaminen ja lisääntyvä asukasluku mahdollistaa lähipalveluiden säilymisen Maik-

kulan alueella, ja palveluiden saavutettavuuden kävellen ja pyöräillen. 

5.4.2. Vaikutukset asumiseen, väestönkehitykseen ja sosiaalisiin oloihin 

Maikkulan suuralueen väestörakenne on muuttunut 2000-luvulla, erityisesti alle 6-vuotiaiden ja 

aikuisväestön määrä on vähentynyt ja asuntokuntien keskikoko alentunut. Nykyisin alueen asun-

tokunnista 70 prosenttia on yhden tai kahden henkilön asuntokuntia, kun vuonna 2000 vastaava 

osuus oli 54 prosenttia. Maikkulan väestön määrän arvioidaan vähenevän seuraavan kymmenen 

vuoden kuluessa. (lähde: Maikkulan täydennysrakentamisen tavoitesuunnitelma). Täydennysra-

kentamisen tavoitteena on pysäyttää ja kääntää vähenevä väestökehitys Maikkulan alueella. Riit-

tävä väestöpohja mahdollistaa mm. kunnallisten ja kaupallisten lähipalvelujen säilymisen alu-

eella. 

Alueella voidaan lisätä lapsiperheiden määrää tarjoamalla monipuolisesti omakotitontteja, yhtiö-

muotoisia asuinpientaloja sekä omapihaisia kerrostaloasuntoja. Valtaosa Maikkulan täydennysra-

kentamisesta on suhteellisen matalaa, 2-4-kerroksista rakentamista, joka sopii hyvin lapsiperhei-

den asumiseen.  
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Ellinsuon kaavamuutosalueelle hyväksytyt nimet ovat Jokikiventie, Katukiventie, Lepokiventie, 

Lohkaretie, Lohkokiventie, Mukulakiventie, Muurikiventie , Noppakiventie, Nupukiventie, Pihaki-

ventie ja Svaaninpuisto. 

Maikkulantien varren kaavamuutosalueelle valmisteltiin yksi uusi kadunnimi siltä varalta, että 

suunnitelmiin tulee muutoksia suunnittelun edetessä. Maikkulantien varren kaavamuutosalueen 

kadunnimeksi hyväksyttiin Maikkulankuja. 

Maikkubaana tulee kulkemaan Ellinsuon ja Maikkulantien varren kaavamuutosalueiden kautta. 

Baana on tietyt laatuvaatimukset täyttävä pyörätie. Oulunsuun kaupunginosassa sillä on asema-

kaavanimenä Plaanaojanpolku, jolloin se kulkee myötäillen Plaanaojaa. Knuutilan ja Maikkulan 

kaupunginosissa kulkevalle osuudelle valmistetiin nyt myös asemakaavanimi. Maikkubaanan ni-

meksi Knuutilan ja Maikkulan kaupunginosissa hyväksyttiin Knuutilankankaanpolku. 

Kaavamuutosalueiden säilyvään nimistöön kuuluvat Knuutilankankaantie, Radiomastontie, Knuu-

tilankankaanpuisto, Maasälvänpuisto, Svaaninpuisto, Talonpojanpuisto, Plaanaojanpolku, Maik-

kulantie ja Svaaninsuonpolku. 

Asemakaavaan tulevat nimet on viety kaavaluonnoskartalle, ja niistä voi antaa palautetta kaava-

luonnoksen nähtävilläolon aikana. Nimistöä täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin edetessä. 

Nimet hyväksytään asemakaavan hyväksymiskäsittelyssä. 
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Maikkulan täydennysrakentamisen maankäytön suunnittelu  

Asemakaavan muutoksen osallistumis - ja arviointisuunnitelma  
Maikkulan, Oulunsuun ja Knuutilan kaupunginosissa sijaitsevien Svaaninsuon, Ellinsuon ja 
Maikkulantien varren alueilla on tullut vireille asemakaavan muutos. Tavoitteena on laatia kullekin 
alueelle täydentävää asuinrakentamista mahdollistava sekä puisto- ja lähivirkistysalueita sisältävä 
asemakaava. Maankäytön suunnittelu ssa noudatetaan Uuden Oulun yleiskaavan maankäytön 
periaatteita sekä hyödynnetään Maikkulan alueelle laadittua täydennysrakentamisen 
tavoitesuunnitelmaa vuodelta 2019. Tarkoituksena on, että asemakaava on vahvistettu alkuvuonna 
2024. 

 
Kuva 1. Opaskartalle on rajattu punaisella Svaaninsuon, Ellinsuon ja Maikkulantien varren asemakaavan 
muutosalueet. 

Tämä asiakirja on kaavahankkeen osallistumis- ja arviointisuunnitelma, jossa kerrotaan 
kaavahankkeeseen liittyvistä vaikutusten arvioinneista ja vuorovaikutuksesta. Kiinteistöjen 
isännöitsijöiden tulee tiedottaa osallistumis - ja arviointisuunnitelmasta asukkaille ja 
toimitilojen haltijoille.  
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on mahdollista esittää mielipiteitä nähtävilläoloaikana.  
Ohje palautteen antamiseen löytyy myöhemmin tästä asiakirjasta. 

Kaavaa koskevat aineistot ovat esillä verkkosivulla: 
www.ouka.fi/oulu/kaupunkisuunnittelu/suunnitelmat -ja-hankkeet   
Hankkeeseen liittyvät kartat ja selostukset löytyvät kaavatunnuksella 564-2548 

Kuulutukset valmisteluaineiston ja kaavaehdotuksen nähtäville asettamisista sekä kaavan 
voimaantulosta julkaistaan kaupungin verkkosivuilla osoitteessa www.ouka.fi/kuulutukset . 

Suunnittelualue ja kaavamuutoksen tavoitteet  
Asemakaavan muutosalueina ovat Oulunsuun, Knuutilan ja Maikkulan kaupunginosissa sijaitsevat 
Svaaninsuon, Ellinsuon ja Maikkulantien varren alueet. Tavoitteena on suunnitella monipuolinen 
tarjonta erilaisia tontteja asuinrakentamiseen, tehokas ja toimiva katuverkko sekä kehittää 
viheryhteyksiä. Samassa yhteydessä on tavoitteena tehdä yleissuunnittelua uuden kuntoradan 
osalta Knuutilankankaalle ja Talonpojankankaalle. Uusi Knuutilan kuntorata liittyisi Iinatin 
kuntorataverkkoon. 

Svaaninsuon kaavamuutosalueen pinta-ala on noin 7,8 ha. Alue on pääosin rakentamatonta 
harvennushakattua metsäaluetta. Alueella sijaitsee päiväkoti. Lähiympäristössä on asumisen 
korttelialueita omako titaloista rivitaloihin ja kerrost aloihin. Svaaninsuon asemakaavan muutoksen 
tavoitteena on alueen käyttötarkoituksen muuttaminen  asuinrakentamisen korttelialue iksi sekä 
virkistysalueeksi.  

Ellinsuon kaavamuutosalueen pinta-ala on noin 24 ha. Alue on rakentamatonta pelto - ja 
metsäaluetta, ja alueella sijaitsee palstaviljelyalue. Lähiympäristössä on omakotitaloja ja Oulunsuun 
sähköasema sekä lämpökeskus. Ellinsuon asemakaavan muutoksen tavoitteena on alueen 
käyttötarkoituksen muuttaminen asuinpientalojen korttelialueiksi  sekä virkistysalueeksi. Alueelle 
suunnitellaan myös uusi kuntoratayhteys Iinatin kuntoreitille.  
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Kaavoituksen vastine Digita Oy:n lausuntoon  
Palaute on huomioitu. Kaavaluonnoksessa osoitetaan mastoille ja laitetiloille sijoituspaikat 
Svaaninsuolle ja Ellinsuolle. 

Rejlers Finland Oy 
Rejlers Finland Oy muistuttaa, että Ellinsuon kaavarajauksen alueella sijaitsee Kajaanintien 
suuntaisesti kevyen liikenteen väylä, jota pitkin kuljetaan Telia Towersin Knuutilan 
mobiilitukiasemalle. Itse tukiasema sijaitsee kaavamuutosalueen ulkopuolella. Rejlers Finland Oy 
pyytää huomioimaan, että tukiasemalle pitää jatkossakin pystyä kulkemaan pakettiautolla ja 
kuorma-autoalustaisella nostolava-autolla. Rejlers Finland Oy pyytää huomioimaan asemakaavan 
muutoksen suunnittelussa kohteen kuituyhteydet ja mahdolliset sähkösyöttökaapelit, jotka 
kulkevat Kajaanintieltä edellä mainittua kevyen liikenteen väylää pitkin tukiasemalle. 

Kaavoituksen vastine Rejlers Oy:n lausuntoon  
Palaute on huomioitu. Kulku Knuutilan mobiilituk iasemalle on edelleen osoitettu 
kaavaluonnoksessa. 

Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun yhdistys ry  
Yhdistys viittaa vuonna 2019 antamaansa lausuntoon Maikkulan täydennysrakentamisen 
tavoitesuunnitelmasta. Yhdistyksen mukaan uusista alueista eli tavoitesuunnitelman jälkeen 
lisätyistä alueista puuttuu asukkaiden kanssa käyty vuorovaikutus. 

Yhdistys kannattaa periaatteessa täydennysrakentamista ja kaupunkirakenteen tiivistämistä 
liikkumisen kehittämisen ja laajempien yhtenäisten luontoalueiden säästämisen takia. Yhdistys tuo 
esille, että luontoalueet kaupunkirakenteen sisällä ovat tärkeitä asukasviihtyisyyden, luontosuhteen 
ja ympäristön terveellisyyden vuoksi. Yhdistys korostaa metsien olevan hiilinieluja ja -varastoja. 

Yhdistys tuo esille huomioita Ellinsuosta. Ellinsuolle tarvitaan meluvalli Kainuuntien aiheuttaman 
melun vuoksi. Suojametsä menetetään suojavallin alle, mitä tulisi kompensoida jotenkin muualla. 
Alueen länsiosan kuusikko tulisi säilyttää. VILMO-suunnitelmassa alue on merkitty keskuspuistoksi 
eli keskeiseksi virkistysalueeksi. Viherkäytäväyhteys pohjoiseen Kajaanintielle ja siitä edelleen 
Kokkosaarenpolun alueen kautta Oulujoelle tulee säilyttää. 

Yhdistys nostaa esille Svaaninsuosta, että vanha alava peltoalue voi olla osittain haasteellinen 
rakentamisen kannalta. Alueen sisällä tulisi säilyttää riittävästi luonnonmukaisesti hoidettavia 
puistovyöhykkeitä. Päiväkodilta Svaanintielle nousevan pyörätien vieressä oleva mäntyvaltainen 
sekametsä tulisi säästää rakentamiselta. 

Yhdistys esittää Maikkulantien varresta, että varttuneempia puita ja luonnonmukaista metsäpohjaa 
tulee säilyttää. 

Kaavoituksen vastine Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun yhdistys ry:n lausuntoon  
Palaute on huomioitu. Kaavamuutosprosessiin kuuluu maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 
mukainen vuorovaikutus. Kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS), kaavaluonnos- ja 
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kaavaehdotusvaiheessa suunnitelmat ovat julkisesti nähtävillä. Nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeillä, 
lehti-ilmoituksella ja verkkosivulla www.ouka.fi/kuulutukset .  

Lisäksi esittelemme kaavaluonnosta sekä siihen liittyviä selvityksiä ja viitesuunnitelmia kaikille 
avoimessa keskustelu- ja tiedotustilaisuudessa syksyllä 2023.  

Suunnittelualueille on laadittu luonto - ja maisema-, melu- ja hulevesiselvitykset suunnittelun 
lähtötiedo iksi. Kaavatyössä huomioidaan Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuotoisuus -
suunnitelman (VILMO) tavoitteet. Ellinsuolla tavoitteena on säilyttää viherkäytäväyhteys pohjoiseen 
Kajaanintielle. Maankäytön suunnitteluasiat tarkentuvat kaavaluonnosvaiheessa. 

As Oy Svaaninpuisto 
Palaute on kohdennettu Oulunsuun alueen asemakaavan muutokseen. Asunto Oy Svaaninpuisto 
sijaitsee Oulunsuun kaupunginosassa korttelissa 95 tontilla 9. As Oy Svaaninsuon mielestä 
asuinrakentamisen osoittaminen voimassa olevan asemakaavan urheilu- ja virkistyspalvelualueelle 
muuttaisi merkittävästi asuinalueen luonnetta ja ympäristöä. 

As Oy Svaaninpuisto on huolissaan, hankaloittaako asemakaavan muuttaminen ja 
uudisrakentaminen hulevesien poistoa heidän tonteilt aan. Asuntoalueen rakennuksia on 
rakennettu painopenkereen päälle. Alueen salaojat ja hulevesien poisto on rakennettu niin, että 
hulevedet valuvat kaupungin kaivaman kuivatusojan kautta kaupunginojaan. 

As Oy Svaaninpuisto kuvailee alueen lajistoa monipuolisena. As Oy Svaaninpuiston mukaan 
asemakaavan muuttaminen ja alueen muokkaaminen heikentäisi alueen ekosysteemiä ja edistäisi 
luontokatoa. 

As Oy Svaaninpuisto esittää asemakaavan muutoksesta luopumista. Asemakaavan muutoksen 
jatkuessa As Oy Svaaninpuisto esittää, että monimuotoista luontoa tulee säästää mahdollisimman 
paljon ja että uudisrakentaminen ei saa muodostaa näköestettä heidän tonteille en. 

Kaavoituksen vastine As Oy Svaaninpuiston mielipiteeseen  
Palaute on huomioitu. Suunnittelualueille on laadittu luonto - ja maisema-, liikenne-, melu-, 
hulevesi- ja maaperäselvitykset suunnittelun lähtötiedoiksi. Maankäytön suunnitteluasiat 
tarkentuvat kaavaluonnosvaiheessa. Suunnittelua jatketaan yhdyskuntalautakunnan antaman 
asemakaavoituksen käynnistämispäätöksen pohjalta. 

Yksityishenkilö 1 
Henkilö jätti kaksi mielipidettä  kuntorataliittymästä Knuutilankankaalta Hiirosen ulkoilureitistöön . 
Hänen mukaansa paras reitti ratkaisu olisi Kajaanintien tuntumasta Knuutilankankaan ja 
Talonpojankankaan välistä Kainuuntien ali Iinatin reitistölle entisten maankaatopaikkojen alueelle. 
Henkilö esittää, että reittiä varten rakennettaisiin alikulut Kainuuntien ali. Henkilö nostaa esille, että 
Kainuuntien pohjoispuolella oleva Laanaojan silta on vaarallinen. 
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Lähetämme kirjeet suunnittelualueen vieressä asuville asukkaille. Yhtiömuotoisesti asuville kirje 
menee isännöitsijän kautta, eli on isännöitsijän vastuulla tiedottaa asukkaita. Kaikille, jotka ovat 
jättäneet mielipiteen osallistumis- ja arviointisuunnitelmavaiheessa, lähetetään tieto seuraavan 
vaiheen kuulutuksesta ja tilaisuuksista suoraan sähköpostiin tai osoitteeseen, jonka on jättänyt 
mielipiteen yhteydessä. 

Yksityishenkilö 3  
Mielipiteen jättäjän mielestä Vanhalantiellä on isoja tontteja, joille voitaisiin rakentaa lisää, vaikka 
rakennusoikeus on ylitetty. Henkilön mukaan asemakaavan muutoksen myötä moneen asiaan tulisi 
vaikuttavuutta, kuten autokatoksen varustamista ovella. Hän kuvaa kaavamuutoksen tuovan 
muitakin merkittäviä asumisviihtyisyyttä lisääviä elementtejä, kuten kerrosalan lisäämisellä. Hän 
toivoo, että kaavamuutoksella ajettaisiin myös nykyaikaista rakentamista lisääviä seikkoja. 

Kaavoituksen vastine yksityishenkilö n 3 mielipiteeseen:  
Palaute ei aiheuta muutoksia suunnitelmaan, koska Vanhalantien alue sijoittuu suunnittelualueen 
ulkopuolelle. Tontin lisärakentaminen on Rakennusvalvonnan rakennuslupa-asia. 

Yksityishenkilö t 4 
Mielipiteen on jättänyt neljä yksityishenkilöä , joiden mielestä osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
on esitelty hyvin ja kattavasti, ja se antaa selkeän mahdollisuuden tuoda esille osallisten mielipiteitä 
muun muassa liikennejärjestelyiden osalta. Henkilöt viittaavat vuonna 2019 Maikkulan 
täydennysrakentamisen tavoitesuunnitelmasta antamaansa muistioon. 

Mielipiteen jättävät korostavat, että suunnittelussa tulee erityisesti huomioida turvallisen ja sujuvan 
liikennejärjestelyn luominen koko alueelle. Henkilöt pyytävät kehittämään Poikkimaantien ja 
Knuutilankankaantien risteyksen liikennejärjestelyitä esimerkiksi liikennevaloilla. Henkilöt kuvaavat, 
että sujuva siirtyminen kyseisessä risteyksestä Knuutilankankaantieltä Poikkimaantielle on 
haastavaa kasvavan liikennevirran vuoksi. Henkilöt arvioivat Poikkimaantientien ja 
Knuutilankankaantien risteysalueelle sijoittuvan uuden kauppakiinteistön pahentavan tilannetta. 
Itse kauppaliikettä he kuvaavat tervetulleena. 

Henkilöt kuvaavat liikennemäärän kasvua Knuutilankankaantiellä merkittävänä. He kuvaavat, että 
pääseminen Knuutilankankaantiehen liittyviltä poikkikaduilta Knuutilankankaatielle on vaarallista 
tiellä ajettavien ylinopeuksien vuoksi. Heidän mukaansa Knuutilankankaantien etuajo-oikeuden 
poistuminen muutama vuosi sitten ei ole helpottan ut tilannetta. He nostavat esille, että 
Hiekkakiventiellä sekä lapsiperheiden että liikenteen määrät ovat kasvaneet. Henkilöt nostavat 
esille Hiekkakiventien kapeuden, jota tien talviauraukseen liittyvät haasteet pahentavat. 

Henkilöt pitävät yleissuunnittelua uuden kuntoradan osalta Knuutilankankaalle liittyen Iinatin 
kuntoverkkoon erittäin tervetulleena ja kannatet tavana. Henkilöiden mielestä paras liikenneliittymä 
uuteen Knuutilan kaava-alueeseen olisi Kajaanintieltä. 
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Kaavoitus- sekä kadut ja liikenne -yksiköiden vastine yksityishenkilö iden 4 
mielipiteeseen  
Palaute on huomioitu. Suunnittelualueille on laadittu luonto - ja maisema-, liikenne-, melu-, 
hulevesi- ja maaperäselvitykset suunnittelun lähtötiedoiksi. Maankäytön ja liikenteen 
suunnitteluasiat tarkentuvat kaavaluonnosvaiheessa. 

Jo aikaisemmin on tunnistettu, että Poikkimaantien ja Knuutilankankaan liittymää pitää kehittää 
turvallisemmaksi ja liittymän sujuvuutta parantaa. Liittymään rakennetaan liikennevalot kesällä 
2023. 

Knuutilankankaantien liikennemäärien lisääntymisen vaikutukset arvioidaan osana suunnittelua 
kaavaluonnosvaiheessa. Nyt jo voidaan todeta, että etuajo-oikeusjärjestelyitä ei tulla muuttamaan. 
Katujen etuajo-oikeus vaikuttaa ylinopeuksiin negatiivisesti eli nyt jo esittämänne huoli 
ylinopeuksien aiheuttamista vaaratilanteista lisääntyisi.  

Kajaanintieltä ei voida ottaa Ellinsuolle uutta katuliittymää, koska Maasälvänpuisto ja 
Knuutilankankaanpuisto muodostavat tärkeän viher- ja virkistysyhteyden. Tämä viheryhteys on 
merkitty Uuden Oulun yleiskaavaan sekä Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuotoisuus -
suunnitelmaan (VILMO). 

Yksityishenkilö t 5 
Kaksi yksityishenkilöä on jättänyt mielipiteensä Ellinsuon asemakaavan muutoksesta. Heidän 
mukaansa itse täydennysrakentaminen on suotavaa. Henkilöiden mielestä tielinjaus uudelle 
täydennysrakennusalueelle Knuutilankankaantietä pitkin ei ole toteuttamiskelpoinen ratkaisu. 
Henkilöt toivovat, että tielinjaus uudelle täydennysrakennusalueelle kulkisi Knuutilankankaan ja 
Talonpojankankaan välistä Kajaanintielle. 

Kaavoitus- ja kadut ja liikenne -yksiköiden  vastine yksityishenk ilö iden 5 mielipiteeseen  
Palautteella liittyen uuteen katulinjaukseen Kajaanintieltä Ellinsuolle ei ole vaikutusta suunnitteluun. 
Kajaanintieltä ei voida ottaa Ellinsuolle uutta katuliittymää, koska Maasälvänpuisto ja 
Knuutilankankaanpuisto muodostavat tärkeän viher- ja virkistysyhteyden. Tämä viheryhteys on 
merkitty Uuden Oulun yleiskaavaan sekä Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuotoisuus -
suunnitelmaan (VILMO). 

Yksityishenkilö t 6 
Kaksi yksityishenkilöä Svaaninsuolta on antanut mielipiteensä liikenneturvallisuudesta, 
luontoarvoista, lumenkasauksesta ja maaperäriskeistä. Henkilöt toteavat Svaaninkujan olevan 
umpikuja ilman läpikulkua. He kokevat, että jos liikennevirta kasvaa läpiajon myötä, liikenneriskit 
lisääntyvät. 

Henkilöt esittävät, että metsien vähentäminen kaupunkiluonnosta ei tue hiilineutraaliuden 
tavoit teen saavuttamista vuoteen 2035 mennessä. He kuvaavat, että Svaaninkujan päässä olevassa 
metsikössä luonnon monimuotoisuus on hyvin edustettuna. Henkilöt nostavat esille, että 
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Liikennejärjestelyiden turvallisuus huomioidaan osana kaavaluonnoksen suunnittelua. Kainuuntien 
liikenteen aiheuttama meluhaitta tullaan huomioimaan ja kaavatyössä suunnitellaan alueelle 
riittävä meluntorjunta.  Knuutilankankaantien liikennemäärien lisääntymisen vaikutukset arvioidaan 
osana suunnittelua kaavaluonnosvaiheessa. 

Jo aikaisemmin on tunnistettu, että Poikkimaantien ja Knuutilankankaan liittymää pitää kehittää 
turvallisemmaksi ja liittymän sujuvuutta parantaa. Liittymään rakennetaan liikennevalot kesällä 
2023. 

Vaihtoehtoisia kulkureittejä Ellinsuon alueelle kuin Knuutilankankaantien kautta ei ole. 
Kainuuntieltä ei voida osoittaa uutta katuliittymää Ellinsuolle. Kainuuntie on valtion maantie, johon 
ei saada liittyä uudella katuyhteydellä. Uusi liittymä o lisi myös melun kannalta ongelmallinen. 
Liittymän takia melurakenteisiin tulisi aukko, jonka kautta liikenteen melu lisääntyisi niin uudella 
kuin vanhallakin asuinalueella. 

Kajaanintieltä ei voida ottaa Ellinsuolle uutta katuliittymää, koska Maasälvänpuisto ja 
Knuutilankankaanpuisto muodostavat tärkeän viher- ja virkistysyhteyden. Tämä viheryhteys on 
merkitty Uuden Oulun yleiskaavaan sekä Oulun viheralueverkosto ja luonnon monimuotoisuus -
suunnitelmaan (VILMO). 

Hiirosenojan ylittävän jalankulun ja pyöräilyn sillan paikka tutkitaan kaavaluonnosvaiheessa. Sillan 
rakennussuunnittelu ei kuulu kaavavaiheeseen, vaan se tehdään myöhemmin. 
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Yhteystiedot: 

Oulun kaupunki, Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut, kaavoitus 

Asemakaava-arkkitehti Eini Vasu, puh. 044 703 2402 

Kaavoitusarkkitehti Aino Valtavaara, puh. 040 823 1229 

Kaavoituksen käyntiosoite: Ympäristötalo, Solistinkatu 2, 90140 Oulu 

Sähköpostit ovat muo dossa etunimi.sukunimi@ouka.fi 
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MAIKKULAN TÄYDENNYSRAKENTAMINEN 21.6.2023 kaavaluonnos 

Kaavatunnus 564-2548, Diaarinumero OUKA/13318/2022, kolmiomääräykset 

 
Svaaninsuon kolmiomääräys  
 
OUL1-merkinnällä varustetuilla korttelialueilla on noudatettava seuraavia 
määräyksiä 
 
KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN 
Rakennusten tulee muodostaa arkkitehtonisesti ja kaupunkikuvallisesti laadukas kokonaisuus, joka 
arkkitehtuuriltaan sovittautuu ympäröivään rakentamiseen. Radiomastontien lounaispuolen 
kortteleissa pääasiallinen julkisivumateriaali on punatiili, koillispuolella vaaleat puujulkisivut. 
Ensimmäisen kerroksen asunnoissa suositaan asuntopihoja siellä, missä se on melun puolesta 
mahdollista. Asuntotyyppijakauman tulee olla monipuolinen asuntojen koon suhteen. Rakennusten 
pääasiallinen kattomuoto on harjakatto, väri punainen. 
 
Asuinrakennusten sekä autopaikkojen korttelialueilla saa tonteille sijoittaa katoksia ja keveitä 
rakennelmia rakennusalan ulkopuolelle. Katosten kattopinnasta vähintään 50% tulee toteuttaa 
viherkattona. 
 
HULEVEDET 
Alueella tulee viivyttää hulevesiä 0,85 m3 / 100 m2 vettä valuntakertoimella painotettua kiinteistön 
pinta-alaa kohti. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12-24 tunnin kuluessa ja niistä tulee olla 
ylivuoto hulevesiviemäriin. Alueella tulee säilyttää mahdollisimman paljon viheralueita sekä suosia 
vettä läpäiseviä pintoja ja vesiaiheita sekä pyrkiä johtamaan kattovedet sadepuutarhoihin tai 
painanteisiin. Pysäköintialueiden hulevedet tulee käsitellä laadullisesti ennen purkua 
hulevesiverkostoon johtamalla ne biosuodatusalueille tai viherpainanteisiin, joista purku 
hulevesiverkostoon. 
 
MELU 
Tien puolelle sijoittuvien asuinrakennusten parvekkeilta ja terasseilta vaaditaan lasitusratkaisuja. 
Lasituksen äänitasoerovaatimus on vähäinen (<38dB) ja koskee kaava-alueen kolmea 
Kainuuntietä lähinnä olevaa rakennusta, korttelin 234 tontit 3 ja 4. Leikki- ja oleskelualueet 
suojataan tarvittaessa melulta piharakennusten avulla. 
 
AUTOJEN PYSÄKÖINTI 
Velvoiteautopaikkamäärä on mitoitettu Oulun pysäköintinormin tiivistämisalueiden mukaisesti. 
Autopaikkoja on varattava vähintään seuraavasti:  
- Asuinkerrostalot: 1 ap/180 k-m2 tai 1ap/asunto 
- Rivitalot ja kytketyt pientalot: 1ap/asunto 
- Palveluasuminen: 1ap/270 k-m2 
- Lisäksi tulee yhtiömuotoisesti rakennettujen asuinrakennusten osalta rakentaa yksi vieraspaikka/ 
1000 k-m2 sekä korttelia kohden 1 vieraspaikka alkavaa 1000 k-m2 kohden. Liikuntaesteisten 
autopaikkoja tulee olla kaksi 50 autopaikkaa kohden ja tämän jälkeen yksi 50 autopaikkaa kohden. 
 
POLKUPYÖRIEN PYSÄKÖINTI 
Pyöräpaikkoja on varattava vähintään seuraavasti: 
- Asuinkerrostalot: 1pp / 30 k-m2 
- Rivitalot ja kytketyt pientalot: 3pp /asunto 
- Palveluasuminen: 1pp/40 k-m2  
Asuinkerrostaloissa vähintään 50% pyöräpaikoista osoitetaan lukittavaan lämpimään ja 
esteettömästi saavutettavaan sisätilaan jossa osa paikoista on runkolukittavia. Muut pyöräpaikat 
tulee varustaa vähintään runkolukittavilla telineillä. 
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